
Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner
im Referat 54.2 - Industrie/Kommunen, Schwerpunkt Kreislaufwirtschaft

Referatsleitung
Alexander WolnyAlexander Wolny
07071 757-351907071 757-3519
alexander.wolny@rpt.bwl.dealexander.wolny@rpt.bwl.de

Stellvertretung
Kirsten SeidlKirsten Seidl
07071 757-17701707071 757-177017
kirsten.seidl@rpt.bwl.dekirsten.seidl@rpt.bwl.de

Kreislaufwirtschaft
Öffentlich-rechtliche Kreislaufwirtschaft
Gerhard FauserGerhard Fauser
07071 757-350707071 757-3507
07071 757-9350707071 757-93507
gerhard.fauser@rpt.bwl.degerhard.fauser@rpt.bwl.de

Deponien
Allgemein
Gerhard FauserGerhard Fauser
07071 757-350707071 757-3507
07071 757-9350707071 757-93507
gerhard.fauser@rpt.bwl.degerhard.fauser@rpt.bwl.de

Landkreise Alb-Donau-Kreis, Ravensburg, Sigmaringen
Cornelia PironiCornelia Pironi
07371 187-38107371 187-381
cornelia.pironi@rpt.bwl.decornelia.pironi@rpt.bwl.de

Landkreise Bodenseekreis, Biberach, Stadt Ulm
Veronika HammaVeronika Hamma
07371 187-38207371 187-382
veronika.hamma@rpt.bwl.deveronika.hamma@rpt.bwl.de

Landkreise Reutlingen, Tübingen, Zollernalbkreis
Michael HottingerMichael Hottinger
07071 757-353407071 757-3534
07071 757-319007071 757-3190
michael.hottinger@rpt.bwl.demichael.hottinger@rpt.bwl.de
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Abfallzuordnung, Entsorgungswege
Ulrike Pels LeusdenUlrike Pels Leusden
07071 757-352607071 757-3526
07071 757-319007071 757-3190
ulrike.pelsleusden@rpt.bwl.deulrike.pelsleusden@rpt.bwl.de

Entsorgungsfachbetriebe
Isabelle KempfIsabelle Kempf
07071 757-351507071 757-3515
07071 757-9600607071 757-96006
isabelle.kempf@rpt.bwl.deisabelle.kempf@rpt.bwl.de

Ulrike MaierUlrike Maier
07371 187-38807371 187-388
ulrike.maier@rpt.bwl.deulrike.maier@rpt.bwl.de

Anerkennung von Fachkundelehrgängen
Isabelle KempfIsabelle Kempf
07071 757-351507071 757-3515
07071 757-9600607071 757-96006
isabelle.kempf@rpt.bwl.deisabelle.kempf@rpt.bwl.de

Industrieanlagen
Abfallentsorgungsbetriebe
Kirsten SeidlKirsten Seidl
07071 757-17701707071 757-177017
kirsten.seidl@rpt.bwl.dekirsten.seidl@rpt.bwl.de

Alexander ChristofAlexander Christof
07071 757-355307071 757-3553
07071 757-319007071 757-3190
alexander.christof@rpt.bwl.dealexander.christof@rpt.bwl.de

Alexander GrossAlexander Gross
07071 757-357507071 757-3575
07071 757-319007071 757-3190
alexander.gross@rpt.bwl.dealexander.gross@rpt.bwl.de

Michael HottingerMichael Hottinger
(Dußlingen Umladeanlage Altpapier)(Dußlingen Umladeanlage Altpapier)
07071 757-353407071 757-3534
07071 757-319007071 757-3190
michael.hottinger@rpt.bwl.demichael.hottinger@rpt.bwl.de

Ulrike Pels LeusdenUlrike Pels Leusden
07071 757-352607071 757-3526
07071 757-319007071 757-3190
ulrike.pelsleusden@rpt.bwl.deulrike.pelsleusden@rpt.bwl.de

Andreas LuchnerAndreas Luchner
07071 757-393507071 757-3935
07071 757-319007071 757-3190
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Cornelia PironiCornelia Pironi
07371 187-38107371 187-381
cornelia.pironi@rpt.bwl.decornelia.pironi@rpt.bwl.de

Jonas SageJonas Sage
07071 757-357907071 757-3579
07071 757-319007071 757-3190
jonas.sage@rpt.bwl.dejonas.sage@rpt.bwl.de

Tierhaltungsanlagen
Paul LeippoldPaul Leippold
07071 757-394607071 757-3946
07071 757-319007071 757-3190
paul.leippold@rpt.bwl.depaul.leippold@rpt.bwl.de

Michael SchneiderMichael Schneider
07071 757-394007071 757-3940
07071 757-319007071 757-3190
michael.schneider@rpt.bwl.demichael.schneider@rpt.bwl.de

Anlagen zum Schlachten von Tieren
Michael SchneiderMichael Schneider
07071 757-394007071 757-3940
07071 757-319007071 757-3190
michael.schneider@rpt.bwl.demichael.schneider@rpt.bwl.de

Alexander GrossAlexander Gross
07071 757-357507071 757-3575
07071 757-319007071 757-3190
alexander.gross@rpt.bwl.dealexander.gross@rpt.bwl.de

Mutterschutz
Allgemeine Anfragen zum Mutterschutzgesetz (MuSchG) für den
Regierungsbezirk
Verwaltungsverfahren zum Kündigungsschutz nach MuSchG
Christa NüßleChrista Nüßle
07071 757-371507071 757-3715
07071 757-319007071 757-3190
mutterschutz@rpt.bwl.demutterschutz@rpt.bwl.de

Überwachung der Arbeitsschutzvorgaben des MuSchG
für den Stadtkreis Ulm und den Bodenseekreis, sowie für die Landkreise Biberach,
Ravensburg und Reutlingen und die Unikliniken bzw. die Universitäten Tübingen bzw. Ulm
Christa NüßleChrista Nüßle
07071 757-371507071 757-3715
07071 757-319007071 757-3190
mutterschutz@rpt.bwl.demutterschutz@rpt.bwl.de
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für den Alb-Donau-Kreis, den Zollernalbkreis und die Landkreise Sigmaringen und
Tübingen
(außer Unikliniken und Universität)
Brigitte MeyerBrigitte Meyer
07071 757-17763607071 757-177636
07071 757-319007071 757-3190
mutterschutz@rpt.bwl.demutterschutz@rpt.bwl.de
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